ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NGỌC HỒI

Số:          /UBND-NC
V/v trả lời đơn kiến nghị của

công dân

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Ngọc Hồi, ngày          tháng          năm 2021

     Kính gửi: Bà Phùng Thị Bình (thường trú tại thôn Iệc, xã

      Pờ Y, huyện Ngọc Hồi, tỉnh Kon Tum).

Ủy ban nhân dân huyện nhận được đơn kiến nghị của bà Phùng Thị Bình,

thường trú thôn Iệc, xã Pờ Y, huyện Ngọc Hồi, tỉnh Kon Tum (Đơn do Ban quản lý

khu kinh tế chuyển đến UBND huyện Ngọc Hồi tại Công văn số 759/BQLKKT-

XDTNMT ngày 13/8/2021 V/v chuyển đơn kiến nghị của công dân).

Đơn có nội dung: Đề nghị cấp Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất tại vị trí

thuộc thôn Iệc, xã Pờ Y (đơn đề ngày 10/8/2021)

Qua xem xét nội dung đơn, kết quả kiểm tra rà soát hồ sơ, tài liệu liên quan đến

nội dung vụ việc, Ủy ban nhân dân huyện Ngọc Hồi trả lời như sau:

Vị trí đất bà Phùng Thị Bình đề nghị cấp Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất tại

thôn Iệc, xã Pờ Y có diện tích: 1.854 m2, trong đó có 899 m2 đất nằm trong diện tích

đất Trạm cửa khẩu Pờ Y - Đồn Biên phòng 677 (cũ) và 955 m2 đất nằm ngoài phạm vi

đất Trạm cửa khẩu Pờ Y - Đồn Biên phòng 677 (cũ). Do đó:

1. UBND huyện không xem xét giải quyết đề nghị cấp Giấy chứng nhận quyền

sử dụng đất của bà Phùng Thị Bình đối với diện tích 899 m2 đất nằm trong diện tích

đất Trạm cửa khẩu Pờ Y - Đồn Biên phòng 677 (cũ) bàn giao cho Ban quản lý Khu

kinh tế (theo Quyết định số 896/QĐ-UBND ngày 11/9/2014 của UBND tỉnh Kon Tum

V/v thu hồi và giao đất cho Ban quản lý khu kinh tế tỉnh Kon Tum để quản lý bố trí sử

dụng theo quy hoạch).

2. Đối với phần diện tích đất 955 m2 còn lại nằm ngoài phạm vi đất Trạm cửa

khẩu Pờ Y - Đồn Biên phòng 677 (cũ), UBND huyện giao UBND xã Pờ Y kiểm tra,

xác minh nguồn gốc sử dụng đất, đối chiếu với các hồ sơ đã bồi thường các công trình

trước đây, nếu đủ điều kiện thì lập thủ tục đề nghị cấp Giấy chứng nhận quyền sử

dụng đất cho bà Phùng Thị Bình theo quy định của pháp luật.

Ủy ban nhân dân huyện Ngọc Hồi báo để bà Phùng Thị Bình biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban quản lý khu kinh tế tỉnh;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Thanh tra huyện (t/d);

- Ban Tiếp công dân (t/d);

- Phòng TN&MT(biết);

- UBND xã Pờ Y (t/h);

- Trang thông tin điện tử huyện (đ/t);

- Lưu: VT, NC.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Việt

		2021-09-01T14:36:53+0700

		2021-09-01T16:23:02+0700

		2021-09-01T16:23:02+0700

		2021-09-01T16:23:02+0700

		2021-09-01T16:23:02+0700